REQUERIMENTO N.º                      /2008
(Do Sr. Márcio Junqueira / DEM – RR)

Requer  a  convocação  do

Excelentíssimo  Senhor  Ministro  da  Justiça,

Doutor  Tarso  genro  para  prestar

esclarecimentos  sobre  os  gastos  da

Operação UPATAKON 3 desenvolvida pela

Polícia  Federal,  para  a  retirada  de  não

indígenas na Reserva Raposa/Serra do Sol.

Com  a  devida  vênia,  requeiro  de  Vossa  Excelência,  seja

encaminhada à  votação nesta  Comissão,  com fulcro  no Art.  24,  inciso  IV,  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  pedido  de  convocação  do

Excelentíssimo Senhor TARSO GENRO, DD.  Ministro da Justiça a fim de prestar

esclarecimentos  sobre  os  gastos  com a  realização  da  Operação  Upatakon  3

desenvolvida pela Polícia Federal, para a retirada de não indígenas na Reserva

Raposa/Serra do Sol no Estado de Roraima.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2008.

MÁRCIO JUNQUEIRA
DEPUTADO FEDERAL / DEM – RR

*
B
9
D
1
2
3
6
8
2
7
*

  B

9D
12

36
82

7

	Sala das Sessões, 16 de abril de 2008.